



Folketingets Uddannelsesudvalg
Christiansborg

Ministeren

Frederiksholms Kanal 21
1220 København K
Tlf. 3392 5000
Fax 3392 5547
E-mail uvm@uvm.dk
www.uvm.dk

Redegørelse om den løbende evaluering af ungdomsuddannelse for unge med særlige behov

05-09-2008

Til udvalgets orientering vedlægger jeg min redegørelse om den løbende evaluering af ungdomsuddannelse for unge med særlige behov, jf. Tilrågsbetænkning af 29. maj 2007 over L 196 (Forslag til lov om ungdomsuddannelse for unge med særlige behov).

Jeg vil gerne på forhånd afklare følgende:

Der har været en del spørgsmål vedrørende de unges forsørgelsesgrundlag. Det fremgår i redegørelsen af oplysninger fra kommunerne, at de unges forsørgelsesgrundlag for 40 procents vedkommende er ukendt. Dette er dog ikke udtryk for, at de unge er uden forsørgelse, men snarere at det ikke har været muligt for kommunernes svarpersoner at indberette de præcise oplysninger herom. Der vil i den fortsatte evaluering være fokus på at få mere præcise oplysninger om de unges forsørgelsesgrundlag.

De spørgsmål, der har været om deltagernes forsørgelse under uddannelsen, er afklaret i samarbejde med Beskæftigelsesministeriet. Ungdomsuddannelse for unge med særlige behov kan blandt andet gives til førtidspensionister. Desuden kan ungdomsuddannelsen gives som led i revalidering, forrevalidering eller som et andet tilbud efter lov om aktiv beskæftigelsesindsats.

I forlængelse heraf kan jeg oplyse, at der udestår en teknisk afklaring af, hvorvidt bestemmelserne i blandt andet Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats (LBK 439 af 29/05/08) vedrørende refusion af udgifter afholdt i forbindelse med uddannelseselementer for personer under revalidering og/eller forrevalidering giver anledning til justeringer i det kommunale bloktilskud eller justeringer i gældende bestemmelser, herunder vedrørende kontering af udgifter til uddannelsesforløb i forbindelse med ungdomsuddannelsen samt vedrørende statslig refusion og budgetgaranti.

Disse tekniske spørgsmål belyses i samarbejde mellem Finansministeriet, Beskæftigelsesministeriet og Undervisningsministeriet med henblik på en afklaring med KL.

Sammen med redegørelsen vedlægges statistikrapporter om indsamlinger af oplysninger om blandt andet antal unge i uddannelsen og forsørgelsesgrundlag forestået af UNI-C, Statistik & Analyse og evalueringsrapporter vedrørende kvantitative og kvalitative undersøgelser forestået af Capacent Epinion.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder